
:pletu
OBSAH

:3.

2.

Vážené čtenářky, 
z v / v, / Vevazem ctenari,

otevíráte první jarní číslo 
tohoto roku, nabité opét 
aktuálními články a infor
macemi z naší aplikace 
Práce a Mzda.

V tématu měsíce se

2

5

Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./ Mgr. Jakub Lejsek

Dar odborové organizaci - obvyklá praxe? Daňové 
souvislosti s ohledem na tzv. konsolidační balíček
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D 
Mgr. Lucie Brázdová 
Ing. Ditta Hlaváčková, MBA

vi s ohledem na nově účin
ný konsolidační balíček 

podíváme na problematiku darů, jeiich právní úpra
vu i daňové dopady.

Vzhledem k blížící se povinnosti vyhotovit ELDP 
jsme pro vás připravili souhrn legislativních změn 
z této oblasti a příklady situací, na které se zaměstna
vatelé nebo jejich mzdové účetní nejčastěji dotazují.

Nepřehlédněte také článek z oblasti personalistiky, 
který se zabývá nejčastějšími příčinami škodlivé 
komunikace uvnitř i navenek organizace a jak tomu 
předejít. Je to zajímavé čtení.

Novinky na vás čekají i v aplikaci Práce a mzda. 
Najdete zde zcela nový praktický nástroj - chytré 
vzory. Vybrali jsme pro vás interaktivní vzory základ
ních dokumentů z oblasti pracovního práva, jako 
jsou pracovní smlouvy, dohody o pracích konaných 
mimo pracovní poměr, dodatky k dohodám, ale také 
všechny druhy výpovědí a další. Smlouvy si vytváříte 
v aplikaci podle vlastních potřeb za pomoci průvod
ce, který vám pomůže poskládat dokument na míru. 
Celkem máte k dispozici 55 chytrých vzorů.

Připravili jsme také prostředí pro setkávání s našimi 
autory. Odborník na příjmu je nová možnost, jak 
oslovit naše autory a v daný termín se s nimi setkat 
a probrat s nimi vaše dotazy. Budete mít tedy více pro
storu na dotazy, než tomu bývá na webinářích, navíc 
dotazy pokládáte předem, takže autor má také více 
času na přípravu odpovědi. O vypsání prvního setkání 
s odborníkem na příjmu vás budeme informovat.

#8
88

10
28

: %

Evidenční listy důchodového pojištění za rok 2023 
a 2024 - vzorové příklady
Mgr. Ivana Madarová

24 Principy a podmínky odměňování práce přesčas
Mgr. Adam Holub

JUDIKATURA
27 Konečně - posun v české judikatuře ohledně 

přiměřených opatření pro osoby se zdravotním 
postižením
Judr. Nataša Randlová, Ph.D.
Vojtěch Kalina

29 Určení a změna pravidelného pracoviště
JUDr. Petr Bukovjan

32 Nejčastější podoby škodlivé komunikace uvnitř
i navenek organizace
doc. dr. Jan Urban, CSc.

# 4.8

38 Pohledávky a závazky u plátců pojistného ve 
zdravotním pojištění
Ing. Antonín Daněk

42 Výdělečný a nevýdělečný pobyt v zahraničí 
a zdravotní pojištění
Ing. Antonín Daněk

Krásné dny a příjemné čtení.

APU 42 Pracovní situace z oblasti pracovněprávních

Jana Dědková

vztahů po novele zákoníku práce - vybíráme
JUDr. Petr Bukovjan

redaktorka

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese
zakaznicke@wolterskluwer.cz

PRÁCE A MZDA 4/2024 1

mailto:zakaznicke@wolterskluwer.cz

